acordo com o que determina o art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/21, e considerando o que consta 
do processo administrativo que trata da contratação da empresa SB PRODUÇÕES E VENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.544.394/0001-04, no valor de R$. 85.000,00 (OITENTA E 
CINCO MIL REAIS) vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação para a 
contratação da referida empresa, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. 

Teodoro Sampaio - Bahia, 29 de maio de 2025. 

João Paulo Vaz Góes

[...]

Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

15.02 
2.018 3.3.90.39.00.00 

1.500.0000/1.720.0000/1.704.0000/
1.701.0000 

VALOR: R$. 85.000,00 (OITENTA E CINCO MIL REAIS) 
]VIGÊNCIA: De 29/05/2025 a 29/05/2026. 
AMPARO LEGAL: Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 21/2025. 
DATA DO CONTRATO: 29/05/2025. 

Teodoro Sampaio - BA, 29 de maio de 2025.